
 

 

RELATÓRIO INFORMATIVO DA 
EXECUÇÃO DO OBJETO- RIE 

 

II- DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES PREVISTAS NO PLANO DETRABALHO: 
 

Executadas no período: O trabalho desenvolvido pelo CEPI ROSA DO CERRADO nos meses de 

OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO de 2021, segue da filosofia da Associação Cruz de Malta, 

com base nas orientações fornecidas pela Secretaria de Estado da Educação do Distrito Federal e 

corresponde ao Currículo em Movimento da Educação Básica - Educação infantil, respeitando 

pressupostos teóricos e observando as fases do desenvolvimento infantil e suas individualidades.  

BEBÊS  I – 0 a 1 ano e 

meses  

• Utilização de diferentes Campos de experiência no faz de conta, de modo a enriquecer 

suaidentidade; 

• Percepção de seus limites e potencialidadescorporais; 

• Escuta sensível com conto de histórias, musicalização, atividades psicomotoras eetc. 

 

BEBÊS II : 

 

• Observação, realização e registros de experimentos por meio dedesenhos; 

• Vivência em brincadeiras, musicalização e atividadeslúdicas; 

• Adequação de gestos, movimentos e ritmos corporais as suas necessidades, intenções e 

ambientes, desenvolvendo aindependência; 

 

CRIANÇAS BEM PQUENAS - MATERNAL I: 

 

• Identificação e respeito pelas características próprias e das pessoas as quaisconvivem; 

• Desenvolvimento da coordenação motora global por meio de jogos, danças, ginásticas 

I - DADOS E INFORMAÇÕES DA PARCERIA 

OSC: Associação Cruz de Malta- CEPI RosadoCerrado CNPJ:00.394.676/0001-07 

Endereço de Execução: SEPN 507 Bloco C Parte Creche S/N Asa Norte 

Telefone fixo:(61) 3483-7123 Celular: 

Número do Termo de Colaboração: 195/2017 Vigência: 08/07/2019 A 08/02/2022 

Responsável pelo acompanhamento da Parceria: 



 

(atividades exploratórias de espaços estruturados com diferentes implementos – cordas, 

arcos, bastões, cones, brinquedos etc.) ebrincadeiras; 

• Participação de conversa coletiva, apoiando-se não apenas na fala complementar do 

adulto, mas também em  sua memória e em seus recursosexpressivos. 

• Desenvolvimento da sensibilidade, dos sentidos, da percepção, dos sentimentos e da 

imaginação por meio da apreciação e da produção artística; 

 

CRIANÇAS BEM PEQUENAS - MATERNAL II: 

 

• Organização dos objetos, brinquedos e materiais nos devidos lugares, após sua utilização, 

com independência. 

• Valorização das produções individuais ecoletivas. 

• Desenvolver o espírito de solidariedade entre as crianças de formalúdica. 

• Exposição de ideias, fatos com e sem auxílio dos educadores e pedagoga por meio da 

utilização de recursos como ilustrações, objetos, etc. 

 

 

OUTUBRO 

Durante o mês de outubro de 2021, foram trabalhados os projetos permanentes, que são IX 

Plenarinha – Musicalidade das infâncias: de cá, de lá de todo lugar, O Brincar como direito dos 

bebês e das crianças, Alimentação saudável, Cozinha experimental, Projeto horta, Interação com a 

natureza (esse projeto, visa uma interação maior das crianças com a natureza que as rodeia. O 

espaço da creche possui uma quantidade cinsideravelde área verde, onde foram construídos 

espaços em madeira, como cricuito de balanços, cama de gato e pergolato, havendo maior 

exploração dos espaços)  e Grafismo. Uma vez por semana ocorre o centro de interresse coletivo, 

onde as criaças de turmas diferentes interagem entre si, com atividades elaboradas pelas 

professoras e monitoras. 

Semana de 04 a 08 – Semana da criança. 

Semana de 11 a 14 - Jogos e brincadeiras, Centro de interesse coletivo, Contação de história, 

Circuitos, Pique – nique. 

Semana de 18 a 22 - Alimentação saudável, Natureza,Artes com materiais da natureza. 

Semana de 25 a 29 - Poesias e emoções, Projeto horta. 

 

NOVEMBRO 
 



 

Durante o mês de Novembro de 2021, foram trabalhados os projetos permanentes, que são IX 

Plenarinha – Musicalidade das infâncias: de cá, de lá de todo lugar, O Brincar como direito dos 

bebês e das crianças, Alimentação saudável, Cozinha experimental, Projeto horta, Interação com a 

natureza (esse projeto, visa uma interação maior das crianças com a natureza que as rodeia. O 

espaço da creche possui uma quantidade cinsideravelde área verde, onde foram construídos 

espaços em madeira, como cricuito de balanços, cama de gato e pergolato, havendo maior 

exploração dos espaços) e Grafismo. Uma vez por semana ocorre o centro de interresse coletivo, 

onde as criaças de turmas diferentes interagem entre si, com atividades elaboradas pelas 

professoras e monitoras. Também no mês de novembro, comemorou-se a Consciência Negra, 

Proclamação da República e semana Maria da penha. As crianças das turmas de maternal II, 

fizeram uma visita ao Centro de Educação Infantil 09, que é a escola sequencial do CEPI – Rosa do 

Cerrado. 

Semana de 01 a 05 -  Livro: O peixinho de chocolate (Carmem Mendonça) 

Semana de 08 a 12 - Livro: Salomão e Salomé (Jane Prado) 

Semana de 15 a 19 – Proclamação da república Livro: Dandara a princesa perdida (Margarida 

Suertegaray) 

Semana de 26 a 30 - Semana Maria da Penha, Livro: Meu crespo é de rainha (Bell HooKs). 

 

 DEZEMBRO 

Durante o mês de dezembro de 2021, foram trabalhados os projetos permanentes, que são IX 

Plenarinha – Musicalidade das infâncias: de cá, de lá de todo lugar, O Brincar como direito dos 

bebês e das crianças, Alimentação saudável, Cozinha experimental, Projeto horta, Interação com a 

natureza (esse projeto, visa uma interação maior das crianças com a natureza que as rodeia. O 

espaço da creche possui uma quantidade cinsideravelde área verde, onde foram construídos 

espaços em madeira, como cricuito de balanços, cama de gato e pergolato, havendo maior 

exploração dos espaços) e Grafismo. Uma vez por semana ocorre o centro de interresse coletivo, 

onde as criaças de turmas diferentes interagem entre si, com atividades elaboradas pelas 

professoras e monitoras. Festa da Partilha, a Associação Cruz de Malta realiza junto as famílias 

atendidas, onde voluntários de todo o Distrito Federal fazem doações para a compra de cestas 

básicas, que são doadas as famílias das crianças e caso haja desejo da família, são compartilhadas 

a quem mais necessita de ajuda. Durante o mês também são trabalhados temas de solidariedade e 

partilha. Também ocorreu reunião de pais para leitura do Relatório Descritivo Individual, a cada dia 

os responsáveis pelas crianças de cada turma comparecem a escola. Respeitando o distanciamento 

social e utilizando todos os EPIs recomendados. 

Semana de 06 a 10 –  Solidariedade 



 

Semana de 13 a 16 - Esperança 

 

BEBÊS I e II – BERÇÁRIO 

Comunicar necessidades, desejos e emoções, utilizando gestos, balbucios, palavras.  

. Resolver conflitos nas interações e brincadeiras, com a orientação de um adulto.  

. Perceber que existem diferentes formas de se comunicar com as demais pessoas do convívio social.  

. Perceber as conquistas corporais e dos colegas.  

. Perceber gestos, movimentos e ritmos corporais relacionados às necessidades, intenções e 

ambientes, para desenvolver a independência. 

. Observar sua imagem no espelho e em diferentes fotografias.  

. Perceber sensações e ritmos por meio de movimentos corporais associados a diferentes sons.  

. Vivenciar diversas manifestações culturais que digam respeito às tradições culturais de sua 

comunidade e de outras.  

. Imitar sonorizações vocais livremente e ao ouvir cantigas.  

. Expressar-se por meio de desenhos (grafismos).  

. Explorar e descobrir as propriedades de objetos (odor, cor, textura, temperatura, tamanho).  

 

CRIANÇAS BEM PEQUENAS – MATERNAL I E II 

. Comunicar-se com seus pares e os adultos, buscando compreendê-los e fazendo-se compreender.  

. Apropriar-se de gestos e movimentos de sua cultura no cuidado de si, nos jogos e brincadeiras.  

. Participar e perceber os processos simbólicos, por meio da dramatização de histórias, músicas, 

entre outros, tendo o corpo como protagonista.  

. Experimentar intencionalidades e expressividade (triste, alegre, bravo) em brincadeiras teatrais.  

. Conhecer as cores primárias e secundárias.  

. Escutar atentamente, em mídias, apresentações ou concertos, estilos e gêneros musicais (música 

folclórica, erudita, popular, dentre outros) do contexto da criança, seja familiar, comunitário e/ou da 

instituição educacional.  

. Reconhecer e imitar diferentes sons e palavras ouvidas.  

. Perceber e utilizar diferentes formas de expressão para se comunicar (sorriso, choro, beijo, balanço 

da cabeça negativa ou afirmativa etc.).  

. Expressar oralmente desejos, experiências, necessidades e opiniões.  

. Realizar seriação de objetos, posicionando-os do menor para o maior, do mais alto para o mais 

baixo, do mais largo para o menos largo e vice-versa.  

. Identificar e nomear cores nos ambientes, na natureza, em brinquedos e objetos.  

 



 

RELAÇÃO NOMINAL DOS ATENDIDOS 

 

BERÇÁRIO I – outubro  

Nº ALUNO (A) 
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01 ALFREDO SILVEIRA MAGALHÃES 08/05/2020 15/03/2021   06 

02 DEBORA SILVA OLIVEIRA 26/05/2020 15/03/2021 07/10/2021  -- 

03 DOMINIQUE JUNIOR FERREIRA DE ARAUJO 21/10/2020 15/03/2021   12 

04 EMANUEL VINICIUS BATISTA SILVEIRA PINHO 27/05/2020 15/03/2021   01 

05 EMANUELLY DE LIRA OLIVEIRA 02/07/2020 15/03/2021   02 

06 EMANUELLY MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA 26/06/2020 15/03/2021   07 

07 HENRY PIETRO FÉLIX DA SILVA 05/09/2020 15/03/2021   00 

08 ITALO ROSEMBERG FERREIRA SOUSA 24/06/2020 03/05/2021 29/10/2021  18 

09 JULIA ALVES SARAIVA 05/07/2020 15/03/2021   07 

10 JOAO MARTINS GRANJEIRO 19/09/2020 15/03/2021   02 

11 LUCAS HENRIQUE LIMA REAL 11/07/2020 15/03/2021   06 

12 MARIA ALICE BARBOSA DOS SANTOS 05/06/2020 15/03/2021   03 

13 BERNARDO NEVES DE SOUSA 08/11/2020 13/10/2021   04 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 12 VAGAS 
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BERÇÁRIO I – novembro  

Nº ALUNO (A) 
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01 ALFREDO SILVEIRA MAGALHÃES 08/05/2020 15/03/2021   09 

02 DEBORA SILVA OLIVEIRA 26/05/2020 15/03/2021 07/10/2021  -- 

03 DOMINIQUE JUNIOR FERREIRA DE ARAUJO 21/10/2020 15/03/2021   17 

04 EMANUEL VINICIUS BATISTA SILVEIRA PINHO 27/05/2020 15/03/2021   00 

05 EMANUELLY DE LIRA OLIVEIRA 02/07/2020 15/03/2021   05 

06 EMANUELLY MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA 26/06/2020 15/03/2021   04 

07 HENRY PIETRO FÉLIX DA SILVA 05/09/2020 15/03/2021   00 

08 ITALO ROSEMBERG FERREIRA SOUSA 24/06/2020 03/05/2021 29/10/2021  -- 

09 JULIA ALVES SARAIVA 05/07/2020 15/03/2021   04 

10 JOAO MARTINS GRANJEIRO 19/09/2020 15/03/2021   00 

11 LUCAS HENRIQUE LIMA REAL 11/07/2020 15/03/2021   11 

12 MARIA ALICE BARBOSA DOS SANTOS 05/06/2020 15/03/2021   07 

13 BERNARDO NEVES DE SOUSA 08/11/2020 13/10/2021   05 

14 NICOLLY AZEVEDO SANTOS ARAGAO 01/09/2020 11/11/2021   05 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 12 VAGAS 
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BERÇÁRIO I – dezembro  

Nº ALUNO (A) 
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01 ALFREDO SILVEIRA MAGALHÃES 08/05/2020 15/03/2021  05 

02 DEBORA SILVA OLIVEIRA 26/05/2020 15/03/2021 07/10/2021 -- 

03 DOMINIQUE JUNIOR FERREIRA DE ARAUJO 21/10/2020 15/03/2021  12 

04 EMANUEL VINICIUS BATISTA SILVEIRA PINHO 27/05/2020 15/03/2021  01 

05 EMANUELLY DE LIRA OLIVEIRA 02/07/2020 15/03/2021  00 

06 EMANUELLY MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA 26/06/2020 15/03/2021  03 

07 HENRY PIETRO FÉLIX DA SILVA 05/09/2020 15/03/2021  00 

08 ITALO ROSEMBERG FERREIRA SOUSA 24/06/2020 03/05/2021 29/10/2021 -- 

09 JULIA ALVES SARAIVA 05/07/2020 15/03/2021  05 

10 JOAO MARTINS GRANJEIRO 19/09/2020 15/03/2021  02 

11 LUCAS HENRIQUE LIMA REAL 11/07/2020 15/03/2021  04 

12 MARIA ALICE BARBOSA DOS SANTOS 05/06/2020 15/03/2021  05 

13 BERNARDO NEVES DE SOUSA 08/11/2020 13/10/2021  00 

14 NICOLLY AZEVEDO SANTOS ARAGAO 01/09/2020 11/11/2021  04 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 12 VAGAS 
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BERÇÁRIO II – outubro  
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01 BERNARDO AMORIM DE ALMEIDA  04/11/2019 04/02/2020   08 

02 DANTE TOURINO SÃO JOSÉ DE SOUSA 18/06/2019 04/02/2020   04 

03 EMANUELLE VITÓRIA DE SOUZA VIEIRA 19/05/2019 05/02/2020   13 

04 HELENA GOMES JORGE 23/08/2019 12/04/2021   05 

05 JOÃO PEDRO XIMENES MOREIRA 24/06/2019 05/02/2020   06 

06 LUIZ MIGUEL LIMA FERREIRA 14/06/2019 05/02/2020   08 

07 MANUELA MOURA COUTO 23/04/2019 04/02/2020   09 

08 MARIA LUIZA INOCENCIO VILARINHO DE 
MORAIS 

07/06/2019 04/02/2020 
  06 

09 MIGUEL INOCENCIO VILARINO DE MORAIS 07/06/2019 04/02/2020   06 

10 OLÍVIA BORGES 24/07/2019 04/02/2019   06 

11 RAFAELA RAMOS NUNES 14/08/2019 04/02/2020   02 

12 SAMUEL RIBEIRO VALVERDE  23/10/2019 05/02/2020   06 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 12 VAGAS 



 

BERÇÁRIO II – novembro  
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01 BERNARDO AMORIM DE ALMEIDA  04/11/2019 04/02/2020   01 

02 DANTE TOURINO SÃO JOSÉ DE SOUSA 18/06/2019 04/02/2020   10 

03 EMANUELLE VITÓRIA DE SOUZA VIEIRA 19/05/2019 05/02/2020   05 

04 HELENA GOMES JORGE 23/08/2019 12/04/2021   08 

05 JOÃO PEDRO XIMENES MOREIRA 24/06/2019 05/02/2020   01 

06 LUIZ MIGUEL LIMA FERREIRA 14/06/2019 05/02/2020   00 

07 MANUELA MOURA COUTO 23/04/2019 04/02/2020   08 

08 MARIA LUIZA INOCENCIO VILARINHO DE 
MORAIS 

07/06/2019 04/02/2020 
  00 

09 MIGUEL INOCENCIO VILARINO DE MORAIS 07/06/2019 04/02/2020   01 

10 OLÍVIA BORGES 24/07/2019 04/02/2019   05 

11 RAFAELA RAMOS NUNES 14/08/2019 04/02/2020   05 

12 SAMUEL RIBEIRO VALVERDE  23/10/2019 05/02/2020   11 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 12 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BERÇÁRIO II – dezembro  

Nº ALUNO (A) 
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01 BERNARDO AMORIM DE ALMEIDA  04/11/2019 04/02/2020  00 

02 DANTE TOURINO SÃO JOSÉ DE SOUSA 18/06/2019 04/02/2020  01 

03 EMANUELLE VITÓRIA DE SOUZA VIEIRA 19/05/2019 05/02/2020  06 

04 HELENA GOMES JORGE 23/08/2019 12/04/2021  00 

05 JOÃO PEDRO XIMENES MOREIRA 24/06/2019 05/02/2020  00 

06 LUIZ MIGUEL LIMA FERREIRA 14/06/2019 05/02/2020  01 

07 MANUELA MOURA COUTO 23/04/2019 04/02/2020  01 

08 MARIA LUIZA INOCENCIO VILARINHO DE 
MORAIS 

07/06/2019 04/02/2020 
 04 

09 MIGUEL INCENCIO VILARINO DE MORAIS 07/06/2019 04/02/2020  05 

10 OLÍVIA BORGES 24/07/2019 04/02/2019  00 

11 RAFAELA RAMOS NUNES 14/08/2019 04/02/2020  07 

12 SAMUEL RIBEIRO VALVERDE  23/10/2019 05/02/2020  12 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 12 VAGAS 



 

  

MATERNAL I A - outubro 

Nº ALUNO (A) 
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01 ANA CECÍLIA DE PAULA PEREIRA 17/07/2018 15/03/2021   07 

02 ARLAN PEREIRA DE ANDRADE 08/04/2018 07/02/2019   00 

03 AURORA DE SOUTO MARTINS 
CANTANHÊDE PINHO  

10/05/2018 04/02/2020 
  05 

04 BERNARDO LIMA RODRIGUES ROSA 22/09/2018 15/03/2021   08 

05 BIHTER ADAYA MALDONATO  15/11/2018 06/02/2020   03 

06 DANIEL ANGELO DOSSOU CAPITAINE 09/02/2019 17/03/2021 26/08/2021  -- 

07 FELLIPE DIAS XAVIER 19/06/2018 06/02/2019   01 

08 GIULIA CELESTE LOPES DE OLIVEIRA 18/07/2018 17/03/2021   02 

09 JULIA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS 06/11/2018 17/03/2021   12 

10 KAUA HENRIQUE SOUSA DE ARAUJO 14/11/2018 04/02/2020   06 

11 LAURA FERREIRA GUIMARÃES 25/11/2018 17/03/2021   09 

12 LAURA HELENA DE LIMA 30/08/2018 08/02/2019   04 

13 LEANDRO TAYLOR BANDEIRA ANDRADE 29/11/2018 17/03/2021   05 

14 LUCCA ROSSI LOPES 13/06/2018 17/03/2021   00 

15 MANUELA MELO ALVES DE SOUSA 13/11/2018 17/03/2021   04 

16 MARIA HELOÍSA SOUSA DA COSTA 04/06/2018 07/02/2019   01 

17 MATHEUS QUEIROZ COUTO 02/10/2018 07/02/2019   06 

18 MATHEUS SANTOS DA SILVA 27/05/2018 19/06/2019 18/10/2021  03 

19 MIGUEL MARUM LAGO MUNDIM 04/10/2018 07/02/2019   04 

20 RAFAELA BENÍCIO CORREIA 24/07/2018 17/03/2021   00 

21 SAMUEL HONORIO XAVIER 29/10/2018 06/02/2020   08 

22 THEO RIVASPLATA DA SILVA 02/07/2018 06/02/2019   00 

23 MAITÊ NEVES DE SOUSA 04/11/2018 30/08/2021   02 
24 DANIEL SOUSA SILVA 03/04/2018 26/10/2021   02 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 



 

  

MATERNAL I A - novembro 
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01 ANA CECÍLIA DE PAULA PEREIRA 17/07/2018 15/03/2021   11 

02 ARLAN PEREIRA DE ANDRADE 08/04/2018 07/02/2019   01 

03 AURORA DE SOUTO MARTINS 
CANTANHÊDE PINHO  

10/05/2018 04/02/2020 
  03 

04 BERNARDO LIMA RODRIGUES ROSA 22/09/2018 15/03/2021 17/11/2021  06 

05 BIHTER ADAYA MALDONATO  15/11/2018 06/02/2020   04 

06 DANIEL ANGELO DOSSOU CAPITAINE 09/02/2019 17/03/2021 26/08/2021  -- 

07 FELLIPE DIAS XAVIER 19/06/2018 06/02/2019   01 

08 GIULIA CELESTE LOPES DE OLIVEIRA 18/07/2018 17/03/2021   05 

09 JULIA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS 06/11/2018 17/03/2021   05 

10 KAUA HENRIQUE SOUSA DE ARAUJO 14/11/2018 04/02/2020   13 

11 LAURA FERREIRA GUIMARÃES 25/11/2018 17/03/2021   07 

12 LAURA HELENA DE LIMA 30/08/2018 08/02/2019   06 

13 LEANDRO TAYLOR BANDEIRA ANDRADE 29/11/2018 17/03/2021   01 

14 LUCCA ROSSI LOPES 13/06/2018 17/03/2021   01 

15 MANUELA MELO ALVES DE SOUSA 13/11/2018 17/03/2021   00 

16 MARIA HELOÍSA SOUSA DA COSTA 04/06/2018 07/02/2019   01 

17 MATHEUS QUEIROZ COUTO 02/10/2018 07/02/2019   10 

18 MATHEUS SANTOS DA SILVA 27/05/2018 19/06/2019 18/10/2021  -- 

19 MIGUEL MARUM LAGO MUNDIM 04/10/2018 07/02/2019   01 

20 RAFAELA BENÍCIO CORREIA 24/07/2018 17/03/2021   00 

21 SAMUEL HONORIO XAVIER 29/10/2018 06/02/2020   01 

22 THEO RIVASPLATA DA SILVA 02/07/2018 06/02/2019   02 

23 MAITÊ NEVES DE SOUSA 04/11/2018 30/08/2021   00 

24 DANIEL SOUSA SILVA 03/04/2018 26/10/2021   08 
       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 



 

  

MATERNAL I A – dezembro  

Nº ALUNO (A) 
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L 
D

E 

FA
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A
S 

01 ANA CECÍLIA DE PAULA PEREIRA 17/07/2018 15/03/2021  06 

02 ARLAN PEREIRA DE ANDRADE 08/04/2018 07/02/2019  01 

03 AURORA DE SOUTO MARTINS 
CANTANHÊDE PINHO  

10/05/2018 04/02/2020 
 02 

04 BERNARDO LIMA RODRIGUES ROSA 22/09/2018 15/03/2021 17/11/2021 -- 

05 BIHTER ADAYA MALDONATO  15/11/2018 06/02/2020  03 

06 DANIEL ANGELO DOSSOU CAPITAINE 09/02/2019 17/03/2021 26/08/2021 -- 

07 FELLIPE DIAS XAVIER 19/06/2018 06/02/2019  03 

08 GIULIA CELESTE LOPES DE OLIVEIRA 18/07/2018 17/03/2021  04 

09 JULIA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS 06/11/2018 17/03/2021  06 

10 KAUA HENRIQUE SOUSA DE ARAUJO 14/11/2018 04/02/2020  02 

11 LAURA FERREIRA GUIMARÃES 25/11/2018 17/03/2021  06 

12 LAURA HELENA DE LIMA 30/08/2018 08/02/2019  01 

13 LEANDRO TAYLOR BANDEIRA ANDRADE 29/11/2018 17/03/2021  03 

14 LUCCA ROSSI LOPES 13/06/2018 17/03/2021  00 

15 MANUELA MELO ALVES DE SOUSA 13/11/2018 17/03/2021  01 

16 MARIA HELOÍSA SOUSA DA COSTA 04/06/2018 07/02/2019  03 

17 MATHEUS QUEIROZ COUTO 02/10/2018 07/02/2019  01 

18 MATHEUS SANTOS DA SILVA 27/05/2018 19/06/2019 18/10/2021 -- 

19 MIGUEL MARUM LAGO MUNDIM 04/10/2018 07/02/2019  00 

20 RAFAELA BENÍCIO CORREIA 24/07/2018 17/03/2021  00 

21 SAMUEL HONORIO XAVIER 29/10/2018 06/02/2020  01 

22 THEO RIVASPLATA DA SILVA 02/07/2018 06/02/2019  00 

23 MAITÊ NEVES DE SOUSA 04/11/2018 30/08/2021  00 
24 DANIEL SOUSA SILVA 03/04/2018 26/10/2021  02 
      

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERNAL I B – outubro  

Nº ALUNO (A) 

D
A
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N
A
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. 
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D

E 
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A
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01 ANANDA MAHARA LEITE ALVES 04/02/2019 15/03/2021 30/08/2021  -- 

02 ARTHUR VARÃO DA SILVA CHAVES 02/01/2019 19/03/2021   06 

03 BENJAMIM SALIBA ALMEIDA 17/04/2018 12/04/2021   02 

04 CATARINA BERTACCINI AMORIM  11/09/2018 17/03/2021   04 

05 FAGNER RODRIGUES DE FARIAS 17/07/2018 17/03/2021   03 

06 GIOVANNA FRANCK CHIELLE 25/01/2019 03/05/2021   11 

07 ISABELA LALUCE DA MATA 20/05/2018 17/03/2021   02 

08 ISADORA DA SILVA ZANARDES 31/08/2018 17/03/2021   05 

09 JEFFERSON SANTOS ROCHA PEREIRA 01/03/2019 17/03/2021   02 

10 KÁSSIO ANDERLE ALVES 31/10/2018 17/03/2021   11 

11 LARA CECÍLIA AZEVEDO DE DEUS 29/09/2018 19/03/2021   11 

12 LORENZO FREITAS DIAS 11/02/2019 17/03/2021   04 

13 LUISA TONEL BARCELOS 20/07/2018 14/04/2021   05 

14 MAITE PAIM CUNHA TURIAL 06/10/2018 17/03/2021   11 

15 MANUELA ALVES XAVIER 29/08/2018 14/04/2021   02 

16 MANUELLA RESENDE SILVA 28/10/2018 17/03/2021   08 

17 MATEUS HENRIQUE FERNANDES TORRES 18/04/2018 17/03/2021   04 

18 MARIA FERNANDA RODRIGUES OTONI 08/10/2018 22/03/2021   08 

19 MONALISA TELES BRANDRÃO 11/10/2018 17/03/2021 31/08/2021  -- 

20 NICOLLY EMANUELLY DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

11/10/2018 
14/04/2021   00 

21 NOAH MADEIRA FERRAZ BORGES 29/12/2018 17/03/2021   15 

22 THÉO SAMPAIO REIS RODRIGUES 17/08/2018 17/03/2021 06/07/2021  -- 

23 JOÃO GABRIEL FERNANDES TEIXEIRA 
QUEIROZ 

15/05/2018 07/07/2021   05 

24 MARIA CLARA BARBOSA SILVA 03/12/2018 06/09/2021   19 

25 MARIA CLARA SILVA DE AGUIAR  26/01/2019 01/10/2021   04 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 

MATERNAL I B – novembro  
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01 ANANDA MAHARA LEITE ALVES 04/02/2019 15/03/2021 30/08/2021  -- 

02 ARTHUR VARÃO DA SILVA CHAVES 02/01/2019 19/03/2021   10 

03 BENJAMIM SALIBA ALMEIDA 17/04/2018 12/04/2021   02 

04 CATARINA BERTACCINI AMORIM  11/09/2018 17/03/2021   00 

05 FAGNER RODRIGUES DE FARIAS 17/07/2018 17/03/2021   04 

06 GIOVANNA FRANCK CHIELLE 25/01/2019 03/05/2021   01 

07 ISABELA LALUCE DA MATA 20/05/2018 17/03/2021   02 

08 ISADORA DA SILVA ZANARDES 31/08/2018 17/03/2021   02 

09 JEFFERSON SANTOS ROCHA PEREIRA 01/03/2019 17/03/2021   02 

10 KÁSSIO ANDERLE ALVES 31/10/2018 17/03/2021   02 

11 LARA CECÍLIA AZEVEDO DE DEUS 29/09/2018 19/03/2021   02 

12 LORENZO FREITAS DIAS 11/02/2019 17/03/2021   02 

13 LUISA TONEL BARCELOS 20/07/2018 14/04/2021   03 

14 MAITE PAIM CUNHA TURIAL 06/10/2018 17/03/2021   11 

15 MANUELA ALVES XAVIER 29/08/2018 14/04/2021   00 

16 MANUELLA RESENDE SILVA 28/10/2018 17/03/2021   08 

17 MATEUS HENRIQUE FERNANDES TORRES 18/04/2018 17/03/2021   04 

18 MARIA FERNANDA RODRIGUES OTONI 08/10/2018 22/03/2021   08 

19 MONALISA TELES BRANDRÃO 11/10/2018 17/03/2021 31/08/2021  -- 

20 NICOLLY EMANUELLY DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

11/10/2018 
14/04/2021   02 

21 NOAH MADEIRA FERRAZ BORGES 29/12/2018 17/03/2021   18 

22 THÉO SAMPAIO REIS RODRIGUES 17/08/2018 17/03/2021 06/07/2021  -- 

23 JOÃO GABRIEL FERNANDES TEIXEIRA 
QUEIROZ 

15/05/2018 07/07/2021   08 

24 MARIA CLARA BARBOSA SILVA 03/12/2018 06/09/2021   20 

25 MARIA CLARA SILVA DE AGUIAR  26/01/2019 01/10/2021   03 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 



 

MATERNAL I B – dezembro  

Nº ALUNO (A) 
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D

E 
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A
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01 ANANDA MAHARA LEITE ALVES 04/02/2019 15/03/2021 30/08/2021 -- 

02 ARTHUR VARÃO DA SILVA CHAVES 02/01/2019 19/03/2021  06 

03 BENJAMIM SALIBA ALMEIDA 17/04/2018 12/04/2021  08 

04 CATARINA BERTACCINI AMORIM  11/09/2018 17/03/2021  00 

05 FAGNER RODRIGUES DE FARIAS 17/07/2018 17/03/2021  02 

06 GIOVANNA FRANCK CHIELLE 25/01/2019 03/05/2021  00 

07 ISABELA LALUCE DA MATA 20/05/2018 17/03/2021  02 

08 ISADORA DA SILVA ZANARDES 31/08/2018 17/03/2021  02 

09 JEFFERSON SANTOS ROCHA PEREIRA 01/03/2019 17/03/2021  03 

10 KÁSSIO ANDERLE ALVES 31/10/2018 17/03/2021  00 

11 LARA CECÍLIA AZEVEDO DE DEUS 29/09/2018 19/03/2021  03 

12 LORENZO FREITAS DIAS 11/02/2019 17/03/2021  00 

13 LUISA TONEL BARCELOS 20/07/2018 14/04/2021  02 

14 MAITE PAIM CUNHA TURIAL 06/10/2018 17/03/2021  03 

15 MANUELA ALVES XAVIER 29/08/2018 14/04/2021  00 

16 MANUELLA RESENDE SILVA 28/10/2018 17/03/2021  04 

17 MATEUS HENRIQUE FERNANDES TORRES 18/04/2018 17/03/2021  01 

18 MARIA FERNANDA RODRIGUES OTONI 08/10/2018 22/03/2021  02 

19 MONALISA TELES BRANDRÃO 11/10/2018 17/03/2021 31/08/2021 -- 

20 NICOLLY EMANUELLY DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

11/10/2018 
14/04/2021  03 

21 NOAH MADEIRA FERRAZ BORGES 29/12/2018 17/03/2021  12 

22 THÉO SAMPAIO REIS RODRIGUES 17/08/2018 17/03/2021 06/07/2021 -- 

23 JOÃO GABRIEL FERNANDES TEIXEIRA 
QUEIROZ 

15/05/2018 07/07/2021  05 

24 MARIA CLARA BARBOSA SILVA 03/12/2018 06/09/2021  12 

25 MARIA CLARA SILVA DE AGUIAR  26/01/2019 01/10/2021  01 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

MATERNAL I C -  outubro  

Nº ALUNO (A) 
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A
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01 ARTHUR PORTILHO DA SILVA 08/10/2018 15/03/2021   06 

02 ARTHUR JEUS ANANIAS COSTA 26/06/2018 12/04/2021   03 

03 BRAYAN MIRANDA RODRIGUES 02/11/2018 07/05/2021   06 

04 CECÍLIA NASCIMENTO LIMA 05/03/2019 17/03/2021   05 

05 GABRIELL SANTOS COUTINHO 18/06/2018 17/03/2021   08 

06 ISADORA BENÍCIO CORREIA 24/07/2018 17/03/2021   00 

07 JOÃO LUCCA MONTEIRO DE ALCÂNTARA 10/12/2018 17/03/2021   00 

08 JOAQUIM OLIVEIRA CAVALCANTE 17/12/2018 17/03/2021 06/10/2021  -- 

09 JONAS CAETANO DOS SANTOS 18/09/2018 14/04/2021   03 

10 LAURA FERNADES CÂMARA BARROS 03/05/2018 17/03/2021  SIM -- 

11 LETÍCIA LACERDA DE SANTANA 03/05/2021 17/10/2018   02 

12 MANUELA ALVES DIESEL 07/12/2018 17/03/2021   08 

13 MANUELA LISBOA MARTINS 27/02/2019 14/04/2021   02 

14 MARCOS EDUARDO ROCHA DA SILVA 14/09/2018 17/03/2021   02 

15 MARIA CLARA CAVALCANTE PIANTE 29/06/2018 17/03/2021   07 

16 MIGUEL CÉSAR SOUSA MONTEIRO 09/09/2018 17/03/2021   00 

17 MILENA CECÍLIA VIEIRA DE CARVALHO 06/12/2018 19/03/2021   03 

18 NICOLY PEREIRA DA SILVA 13/08/2018 14/04/2021   02 

19 NOAH SILVA COUTO 11/07/2018 03/05/2021   05 

20 PEDRO AUGUSTO SENE DE OLIVEIRA 23/10/2018 19/03/2021   03 

21 RAFAEL RODRIGUES CARVALHO 25/01/2019 17/03/2021   05 

22 THÉO SANTOS REIS 07/11/2018 17/03/2021   04 

23       

24       

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL I C -  novembro 
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01 ARTHUR PORTILHO DA SILVA 08/10/2018 15/03/2021   01 

02 ARTHUR JESUS ANANIAS COSTA 26/06/2018 12/04/2021   04 

03 BRAYAN MIRANDA RODRIGUES 02/11/2018 07/05/2021   05 

04 CECÍLIA NASCIMENTO LIMA 05/03/2019 17/03/2021   11 

05 GABRIELL SANTOS COUTINHO 18/06/2018 17/03/2021   05 

06 ISADORA BENÍCIO CORREIA 24/07/2018 17/03/2021   00 

07 JOÃO LUCCA MONTEIRO DE ALCÂNTARA 10/12/2018 17/03/2021   04 

08 JOAQUIM OLIVEIRA CAVALCANTE 17/12/2018 17/03/2021 06/10/2021  -- 

09 JONAS CAETANO DOS SANTOS 18/09/2018 14/04/2021   06 

10 LAURA FERNADES CÂMARA BARROS 03/05/2018 17/03/2021   12 

11 LETÍCIA LACERDA DE SANTANA 03/05/2021 17/10/2018   06 

12 MANUELA ALVES DIESEL 07/12/2018 17/03/2021   14 

13 MANUELA LISBOA MARTINS 27/02/2019 14/04/2021   03 

14 MARCOS EDUARDO ROCHA DA SILVA 14/09/2018 17/03/2021   05 

15 MARIA CLARA CAVALCANTE PIANTE 29/06/2018 17/03/2021   10 

16 MIGUEL CÉSAR SOUSA MONTEIRO 09/09/2018 17/03/2021   07 

17 MILENA CECÍLIA VIEIRA DE CARVALHO 06/12/2018 19/03/2021   07 

18 NICOLY PEREIRA DA SILVA 13/08/2018 14/04/2021   03 

19 NOAH SILVA COUTO 11/07/2018 03/05/2021   03 

20 PEDRO AUGUSTO SENE DE OLIVEIRA 23/10/2018 19/03/2021   03 

21 RAFAEL RODRIGUES CARVALHO 25/01/2019 17/03/2021   02 

22 THÉO SANTOS REIS 07/11/2018 17/03/2021   03 

23 HELENA ALVES RAMOS 20/03/2019 04/11/2021   02 

24       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERNAL I C -  dezembro 

Nº ALUNO (A) 
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E 
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A
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01 ARTHUR PORTILHO DA SILVA 08/10/2018 15/03/2021  03 

02 ARTHUR JESUS ANANIAS COSTA 26/06/2018 12/04/2021  03 

03 BRAYAN MIRANDA RODRIGUES 02/11/2018 07/05/2021  02 

04 CECÍLIA NASCIMENTO LIMA 05/03/2019 17/03/2021  04 

05 GABRIELL SANTOS COUTINHO 18/06/2018 17/03/2021  06 

06 ISADORA BENÍCIO CORREIA 24/07/2018 17/03/2021  00 

07 JOÃO LUCCA MONTEIRO DE ALCÂNTARA 10/12/2018 17/03/2021  03 

08 JOAQUIM OLIVEIRA CAVALCANTE 17/12/2018 17/03/2021 06/10/2021 -- 

09 JONAS CAETANO DOS SANTOS 18/09/2018 14/04/2021  02 

10 LAURA FERNADES CÂMARA BARROS 03/05/2018 17/03/2021  06 

11 LETÍCIA LACERDA DE SANTANA 03/05/2021 17/10/2018  02 

12 MANUELA ALVES DIESEL 07/12/2018 17/03/2021  06 

13 MANUELA LISBOA MARTINS 27/02/2019 14/04/2021  03 

14 MARCOS EDUARDO ROCHA DA SILVA 14/09/2018 17/03/2021  01 

15 MARIA CLARA CAVALCANTE PIANTE 29/06/2018 17/03/2021  06 

16 MIGUEL CÉSAR SOUSA MONTEIRO 09/09/2018 17/03/2021  00 

17 MILENA CECÍLIA VIEIRA DE CARVALHO 06/12/2018 19/03/2021  01 

18 NICOLY PEREIRA DA SILVA 13/08/2018 14/04/2021  02 

19 NOAH SILVA COUTO 11/07/2018 03/05/2021  02 

20 PEDRO AUGUSTO SENE DE OLIVEIRA 23/10/2018 19/03/2021  03 

21 RAFAEL RODRIGUES CARVALHO 25/01/2019 17/03/2021  01 

22 THÉO SANTOS REIS 07/11/2018 17/03/2021  00 

23 HELENA ALVES RAMOS 20/03/2019 04/11/2021  00 

24      

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 
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01 ANDRÉ WENDELL DOS SANTOS OLIVEIRA 26/09/2017 08/02/2018   02 

02 ANNALUA DE SOUZA GOMES  09/08/2017 07/02/2020   08 

03 BEATRIZ DA CONCEICAO DE MORAES 02/04/2017 13/02/2020   07 

04 BENÍCIO LIMA CALDAS   08/03/2018 07/02/2020   16 

05 BERNARDO HENRIQUE ALVES DANTAS DE 
OLIVEIRA 

11/11/2017 10/02/2020 
20/08/2021  -- 

06 FLÁVIA VITÓRIA LIMA DOS SANTOS 28/06/2017 08/02/2018   04 

07 GUSTAVO VITORIO DOS SANTOS 18/06/2017 10/02/2020   07 

08 HELENA RAMOS COUTO 14/06/2017 10/02/2020   06 

09 JOSÉ MIGUEL LIMA DA CRUZ 08/09/2017 17/03/2020   18 

10 JOSUÉ BRYAN DE SOUZA GUEDES TARDIM  24/03/2018 07/02/2020   10 

11 KAROLLYNE RODRIGUES DE SOUSA 29/08/2017 07/02/2020   03 

12 LORENZO LIMA MENDES DA SILVA 17/10/2017 14/02/2020   23/06/2021  -- 

13 LORENZO ROSSI LOPES  01/04/2017 07/02/2020   00 

14 LUCAS DOS SANTOS LOPES  07/05/2017 07/02/2020   12 

15 MARIA CECILIA NEVES DE LUNA  14/01/2018 10/02/2020   08 

16 MELINA DE LIMA CARDOSO  02/02/2018 07/02/2020   02 

17 MIGUEL BRUNO DA SILVA  21/10/2017 07/02/2020   15 

18 PÉROLA EVANGELISTA DE OLIVEIRA 
COSTA 

29/07/2017 07/02/2020 
  10 

19 PYETRA ALVES DE OLIVEIRA GALVÃO 24/01/2018 21/02/2020   06 

20 SOPHIA VITÓRIA ALVES EVANGELISTA  10/10/2017 07/02/2020   18 

21 THÉO OLIVEIRA BASTOS DE SOUSA 04/01/2018 07/02/2020 20/10/2021  11 

22 THIAGO JUNIO DOS REIS CARELI 14/08/2017 28/02/2020   07 

23 HEITOR ALVES LIMA 24/12/2017 25/06/2021   12 

24 BERNARDO PEREIRA ABREU  23/06/2017 30/08/2021   04 

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL II A -  novembro 
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01 ANDRÉ WENDELL DOS SANTOS OLIVEIRA 26/09/2017 08/02/2018   03 

02 ANNALUA DE SOUZA GOMES  09/08/2017 07/02/2020   06 

03 BEATRIZ DA CONCEICAO DE MORAES 02/04/2017 13/02/2020   13 

04 BENÍCIO LIMA CALDAS   08/03/2018 07/02/2020   19 

05 BERNARDO HENRIQUE ALVES DANTAS DE 
OLIVEIRA 

11/11/2017 10/02/2020 
20/08/2021  -- 

06 FLÁVIA VITÓRIA LIMA DOS SANTOS 28/06/2017 08/02/2018   02 

07 GUSTAVO VITORIO DOS SANTOS 18/06/2017 10/02/2020   14 

08 HELENA RAMOS COUTO 14/06/2017 10/02/2020   05 

09 JOSÉ MIGUEL LIMA DA CRUZ 08/09/2017 17/03/2020   17 

10 JOSUÉ BRYAN DE SOUZA GUEDES TARDIM  24/03/2018 07/02/2020   12 

11 KAROLLYNE RODRIGUES DE SOUSA 29/08/2017 07/02/2020   00 

12 LORENZO LIMA MENDES DA SILVA 17/10/2017 14/02/2020   23/06/2021  -- 

13 LORENZO ROSSI LOPES  01/04/2017 07/02/2020   01 

14 LUCAS DOS SANTOS LOPES  07/05/2017 07/02/2020   17 

15 MARIA CECILIA NEVES DE LUNA  14/01/2018 10/02/2020   06 

16 MELINA DE LIMA CARDOSO  02/02/2018 07/02/2020   05 

17 MIGUEL BRUNO DA SILVA  21/10/2017 07/02/2020   04 

18 PÉROLA EVANGELISTA DE OLIVEIRA 
COSTA 

29/07/2017 07/02/2020 
  10 

19 PYETRA ALVES DE OLIVEIRA GALVÃO 24/01/2018 21/02/2020   10 

20 SOPHIA VITÓRIA ALVES EVANGELISTA  10/10/2017 07/02/2020   -- 

21 THÉO OLIVEIRA BASTOS DE SOUSA 04/01/2018 07/02/2020 20/10/2021  -- 

22 THIAGO JUNIO DOS REIS CARELI 14/08/2017 28/02/2020   16 

23 HEITOR ALVES LIMA 24/12/2017 25/06/2021   05 

24 BERNARDO PEREIRA ABREU  23/06/2017 30/08/2021   01 

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MATERNAL II A -  dezembro  
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01 ANDRÉ WENDELL DOS SANTOS OLIVEIRA 26/09/2017 08/02/2018  00 

02 ANNALUA DE SOUZA GOMES  09/08/2017 07/02/2020  02 

03 BEATRIZ DA CONCEICAO DE MORAES 02/04/2017 13/02/2020  12 

04 BENÍCIO LIMA CALDAS   08/03/2018 07/02/2020  12 

05 BERNARDO HENRIQUE ALVES DANTAS DE 
OLIVEIRA 

11/11/2017 10/02/2020 
20/08/2021 -- 

06 FLÁVIA VITÓRIA LIMA DOS SANTOS 28/06/2017 08/02/2018  04 

07 GUSTAVO VITORIO DOS SANTOS 18/06/2017 10/02/2020  12 

08 HELENA RAMOS COUTO 14/06/2017 10/02/2020  01 

09 JOSÉ MIGUEL LIMA DA CRUZ 08/09/2017 17/03/2020  05 

10 JOSUÉ BRYAN DE SOUZA GUEDES TARDIM  24/03/2018 07/02/2020  12 

11 KAROLLYNE RODRIGUES DE SOUSA 29/08/2017 07/02/2020  00 

12 LORENZO LIMA MENDES DA SILVA 17/10/2017 14/02/2020   23/06/2021 -- 

13 LORENZO ROSSI LOPES  01/04/2017 07/02/2020  00 

14 LUCAS DOS SANTOS LOPES  07/05/2017 07/02/2020  05 

15 MARIA CECILIA NEVES DE LUNA  14/01/2018 10/02/2020  12 

16 MELINA DE LIMA CARDOSO  02/02/2018 07/02/2020  01 

17 MIGUEL BRUNO DA SILVA  21/10/2017 07/02/2020  07 

18 PÉROLA EVANGELISTA DE OLIVEIRA 
COSTA 

29/07/2017 07/02/2020 
 06 

19 PYETRA ALVES DE OLIVEIRA GALVÃO 24/01/2018 21/02/2020  11 

20 SOPHIA VITÓRIA ALVES EVANGELISTA  10/10/2017 07/02/2020  02 

21 THÉO OLIVEIRA BASTOS DE SOUSA 04/01/2018 07/02/2020 20/10/2021 -- 

22 THIAGO JUNIO DOS REIS CARELI 14/08/2017 28/02/2020  12 

23 HEITOR ALVES LIMA 24/12/2017 25/06/2021  05 

24 BERNARDO PEREIRA ABREU     02 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 22 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL II B -  outubro  
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A
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01 ALICE ALVES MARTILIANO XAVIER 28/04/2017 09/02/2018   02 

02 ALICE RODRIGUES BARROS LEMES 07/11/2017 07/02/2020 13/09/2021  -- 

03 ALICIA SOUZA REIS SILVA 25/03/2018 15/07/2020   18 

04 ANGELINA LIMA DOS SANTOS 08/01/2018 07/02/2020   04 

05 ARTHUR HENRIQUE CAMPELO DE 
CASTRO 

15/06/2017 21/02/2020 
  00 

06 BENTO EMANUEL PEREIRA GOMES 20/12/2017 07/02/2020 13/09/2021  -- 

07 CECÍLIA DE SOUZA GARCEZ 12/04/2017 07/02/2020   02 

08 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUSA 17/05/2017 07/02/2020   04 

09 EMANOEL ALVES DE PÁDUA 17/10/2017 07/05/2021   04 

10 GAEL FAGUNDES RODRIGUES MIRANDA 22/09/2017 17/03/2021   05 

11 HEITOR MACALLISTER MEIRELES SANTOS  21/11/2017 07/02/2020   10 

12 HENRIQUE OLIVEIRA COSTA 07/05/2017 07/02/2020   00 

13 ISABELLA ALVES CASTRO  24/04/2017 07/02/2020   08 

14 JEFFERSON VICTOR MACHADO 13/11/2017 10/02/2020   18 

15 KAUÂ CHISTOPHER BISPO SANTOS 21/02/2018 07/02/2020 19/08/2021  -- 

16 LAURA DE OLIVEIRA LOPES 23/04/2017 07/02/2020   18 

17 LUANA LANGSCH LUSTOSA 08/10/2017 07/02/2020   01 

18 LUCAS PASSOS CARVALHO 18/04/2017 20/03/2018   03 

19 MANUELA RICARDO MOSLAVES 16/02/2018 12/02/2020   02 

20 MARIA CLARA DE MOURA ALVES ROCHA 21/11/2017 07/02/2020   01 

21 MARIA CLARA RODRIGUES NOVAIS 02/12/2017 07/02/2020   13 

22 PEDRO BATISTA SANTOS 06/11/2017 07/02/2020   09 

23 RENATO ALMEIDA DIAS DE SOUZA 04/02/2018 21/02/2020   02 

24 VICTOR DOS REIS ANDRADE RIBEIRO 04/11/2017 20/02/2020   19 

25 LARYSSA FELIX DOS SANTOS 02/07/2017 20/08/2021   06 

26 CAIO ABRAÃO SILVA DE AGUIAR  23/02/2018 21/09/2021   04 

27 MIGUEL ALEXANDRE RODRIGUES MELO 
DE QUEIROZ 

22/06/2017 04/10/2021   04 

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 24 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL II B – dezembro  
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01 ALICE ALVES MARTILIANO XAVIER 28/04/2017 09/02/2018  00 

02 ALICE RODRIGUES BARROS LEMES 07/11/2017 07/02/2020 13/09/2021 -- 

03 ALICIA SOUZA REIS SILVA 25/03/2018 15/07/2020  12 

04 ANGELINA LIMA DOS SANTOS 08/01/2018 07/02/2020  03 

05 ARTHUR HENRIQUE CAMPELO DE CASTRO 15/06/2017 21/02/2020  01 

06 BENTO EMANUEL PEREIRA GOMES 20/12/2017 07/02/2020 13/09/2021 -- 

07 CECÍLIA DE SOUZA GARCEZ 12/04/2017 07/02/2020  01 

08 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUSA 17/05/2017 07/02/2020  02 

09 EMANOEL ALVES DE PÁDUA 17/10/2017 07/05/2021  03 

10 GAEL FAGUNDES RODRIGUES MIRANDA 22/09/2017 17/03/2021  12 

11 HEITOR MACALLISTER MEIRELES SANTOS  21/11/2017 07/02/2020  12 

12 HENRIQUE OLIVEIRA COSTA 07/05/2017 07/02/2020  00 

13 ISABELLA ALVES CASTRO  24/04/2017 07/02/2020  03 

14 JEFFERSON VICTOR MACHADO 13/11/2017 10/02/2020  12 

15 KAUÂ CHISTOPHER BISPO SANTOS 21/02/2018 07/02/2020 19/08/2021 -- 

16 LAURA DE OLIVEIRA LOPES 23/04/2017 07/02/2020  06 

17 LUANA LANGSCH LUSTOSA 08/10/2017 07/02/2020  00 

18 LUCAS PASSOS CARVALHO 18/04/2017 20/03/2018  03 

19 MANUELA RICARDO MOSLAVES 16/02/2018 12/02/2020  01 

20 MARIA CLARA DE MOURA ALVES ROCHA 21/11/2017 07/02/2020  04 

21 MARIA CLARA RODRIGUES NOVAIS 02/12/2017 07/02/2020  02 

22 PEDRO BATISTA SANTOS 06/11/2017 07/02/2020  04 

23 RENATO ALMEIDA DIAS DE SOUZA 04/02/2018 21/02/2020  01 

24 VICTOR DOS REIS ANDRADE RIBEIRO 04/11/2017 20/02/2020  12 

25 LARYSSA FELIX DOS SANTOS 02/07/2017 20/08/2021  01 

26 CAIO ABRAÃO SILVA DE AGUIAR  23/02/2018 21/09/2021  01 

27 MIGUEL ALEXANDRE RODRIGUES MELO DE 
QUEIROZ 

22/06/2017 04/10/2021  03 

      

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 24 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL II B -  novembro  
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01 ALICE ALVES MARTILIANO XAVIER 28/04/2017 09/02/2018   07 

02 ALICE RODRIGUES BARROS LEMES 07/11/2017 07/02/2020 13/09/2021  -- 

03 ALICIA SOUZA REIS SILVA 25/03/2018 15/07/2020   23 

04 ANGELINA LIMA DOS SANTOS 08/01/2018 07/02/2020   05 

05 ARTHUR HENRIQUE CAMPELO DE CASTRO 15/06/2017 21/02/2020   02 

06 BENTO EMANUEL PEREIRA GOMES 20/12/2017 07/02/2020 13/09/2021  -- 

07 CECÍLIA DE SOUZA GARCEZ 12/04/2017 07/02/2020   03 

08 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUSA 17/05/2017 07/02/2020   02 

09 EMANOEL ALVES DE PÁDUA 17/10/2017 07/05/2021   03 

10 GAEL FAGUNDES RODRIGUES MIRANDA 22/09/2017 17/03/2021   06 

11 HEITOR MACALLISTER MEIRELES SANTOS  21/11/2017 07/02/2020   13 

12 HENRIQUE OLIVEIRA COSTA 07/05/2017 07/02/2020   01 

13 ISABELLA ALVES CASTRO  24/04/2017 07/02/2020   12 

14 JEFFERSON VICTOR MACHADO 13/11/2017 10/02/2020   20 

15 KAUÂ CHISTOPHER BISPO SANTOS 21/02/2018 07/02/2020 19/08/2021  --- 

16 LAURA DE OLIVEIRA LOPES 23/04/2017 07/02/2020   10 

17 LUANA LANGSCH LUSTOSA 08/10/2017 07/02/2020   02 

18 LUCAS PASSOS CARVALHO 18/04/2017 20/03/2018   10 

19 MANUELA RICARDO MOSLAVES 16/02/2018 12/02/2020   01 

20 MARIA CLARA DE MOURA ALVES ROCHA 21/11/2017 07/02/2020   04 

21 MARIA CLARA RODRIGUES NOVAIS 02/12/2017 07/02/2020   06 

22 PEDRO BATISTA SANTOS 06/11/2017 07/02/2020   08 

23 RENATO ALMEIDA DIAS DE SOUZA 04/02/2018 21/02/2020   04 

24 VICTOR DOS REIS ANDRADE RIBEIRO 04/11/2017 20/02/2020   20 

25 LARYSSA FELIX DOS SANTOS 02/07/2017 20/08/2021   07 

26 CAIO ABRAÃO SILVA DE AGUIAR  23/02/2018 21/09/2021   01 

27 MIGUEL ALEXANDRE RODRIGUES MELO DE 
QUEIROZ 

22/06/2017 04/10/2021   11 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 24 VAGAS 
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01 ALANA RODRIGUES DOS SANTOS 26/07/2017 07/02/2020   08 

02 ANA JULIA DA SILVA BARRETO 10/04/2017 09/03/2020 
  04 

03 ANDRÉ DIAS LOBO 02/10/2017 07/02/2020   03 

04 BERNARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

14/09/2017 08/02/2018 
 SIM -- 

05 CARLOS EDUARDO COSTA PONCIANO 29/08/2017 07/02/2020  SIM -- 

06 CAUAN FARIAS SANTOS 09/03/2017 07/02/2020  SIM --- 

07 EMERSON FERREIRA DE SOUSA BRITO  27/10/2017 07/02/2020   00 

08 FERNANDA BATISTA SILVEIRA 01/02/2018 07/02/2020   01 

09 GAEL RAMOS GALVÃO 04/09/2017 17/03/2021   08 

10 HEITOR MAGALHÃES OLIVEIRA  26/10/2017 07/02/2020   05 

11 HELENA RICARDO DE JESUS  05/02/2018 07/02/2020   05 

12 HELLOÁ LUZIVANY SALES ARANTES 
PERPETUO  

27/08/2017 07/02/2020 
  06 

13 ÍTALO MORENO BÁRBARO DA SILVA  03/08/2017 07/02/2020   05 

14  KAUÃ DIONIZIO SOARES 22/12/2017 15/07/2020  SIM -- 

15 LUAN LORENZO ALVES MEIRELLES 20/05/2017 07/02/2020 18/10/2021  -- 

16 LUIZA ALVES SECUNDO 01/09/2017 20/02/2020   02 

17 MAITÊ IGNÊS TABOSA FELICÍSSIMO 12/08/2017 07/02/2020   19 

18 MARIA EDUARDA SILVA CAMPANARO 09/04/2017 08/02/2018   19 

19 MARIA FLOR DE SOUZA LEAL  16/11/2017 07/02/2020   06 

20 MARIA LUÍSA CARVALHO SIQUEIRA 14/08/2017 07/02/2020   19 

21 PEDRO FERREIRA CARDOSO 20/05/2017 07/02/2020 06/10/2021  -- 

22 PIETRO SANTOS 03/01/2018 10/03/2020   03 

23 RAVI DION ALENCAR 02/06/2017 17/03/2021   04 

24 YASMIN DA SILVA AZEVEDO 18/07/2017 11/02/2020   19 

25 ANYTA GARCIA ALVARES 28/12/2017 15/10/2021   02 

26 JULIA ALEXANDRE CARDOSO 11/03/2018 25/10/2021   00 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 24 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL II C – novembro  
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01 ALANA RODRIGUES DOS SANTOS 26/07/2017 07/02/2020   14 

02 ANA JULIA DA SILVA BARRETO 10/04/2017 09/03/2020 
  04 

03 ANDRÉ DIAS LOBO 02/10/2017 07/02/2020   00 

04 BERNARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

14/09/2017 08/02/2018 
 SIM -- 

05 CARLOS EDUARDO COSTA PONCIANO 29/08/2017 07/02/2020  SIM -- 

06 CAUAN FARIAS SANTOS 09/03/2017 07/02/2020  SIM --- 

07 EMERSON FERREIRA DE SOUSA BRITO  27/10/2017 07/02/2020   01 

08 FERNANDA BATISTA SILVEIRA 01/02/2018 07/02/2020   01 

09 GAEL RAMOS GALVÃO 04/09/2017 17/03/2021   08 

10 HEITOR MAGALHÃES OLIVEIRA  26/10/2017 07/02/2020   02 

11 HELENA RICARDO DE JESUS  05/02/2018 07/02/2020   09 

12 HELLOÁ LUZIVANY SALES ARANTES 
PERPETUO  

27/08/2017 07/02/2020 
  06 

13 ÍTALO MORENO BÁRBARO DA SILVA  03/08/2017 07/02/2020   01 

14  KAUÃ DIONIZIO SOARES 22/12/2017 15/07/2020   01 

15 LUAN LORENZO ALVES MEIRELLES 20/05/2017 07/02/2020 18/10/2021  -- 

16 LUIZA ALVES SECUNDO 01/09/2017 20/02/2020   01 

17 MAITÊ IGNÊS TABOSA FELICÍSSIMO 12/08/2017 07/02/2020   19 

18 MARIA EDUARDA SILVA CAMPANARO 09/04/2017 08/02/2018   19 

19 MARIA FLOR DE SOUZA LEAL  16/11/2017 07/02/2020   10 

20 MARIA LUÍSA CARVALHO SIQUEIRA 14/08/2017 07/02/2020   19 

21 PEDRO FERREIRA CARDOSO 20/05/2017 07/02/2020 06/10/2021  -- 

22 PIETRO SANTOS 03/01/2018 10/03/2020   15 

23 RAVI DION ALENCAR 02/06/2017 17/03/2021   03 

24 YASMIN DA SILVA AZEVEDO 18/07/2017 11/02/2020   19 

25 ANYTA GARCIA ALVARES 28/12/2017 15/10/2021   03 

26 JULIA ALEXANDRE CARDOSO 11/03/2018 25/10/2021   04 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 24 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL II C – dezembro  
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01 ALANA RODRIGUES DOS SANTOS 26/07/2017 07/02/2020   08 

02 ANA JULIA DA SILVA BARRETO 10/04/2017 09/03/2020 
  04 

03 ANDRÉ DIAS LOBO 02/10/2017 07/02/2020   02 

04 BERNARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

14/09/2017 08/02/2018 
 SIM -- 

05 CARLOS EDUARDO COSTA PONCIANO 29/08/2017 07/02/2020  SIM -- 

06 CAUAN FARIAS SANTOS 09/03/2017 07/02/2020  SIM --- 

07 EMERSON FERREIRA DE SOUSA BRITO  27/10/2017 07/02/2020   00 

08 FERNANDA BATISTA SILVEIRA 01/02/2018 07/02/2020   01 

09 GAEL RAMOS GALVÃO 04/09/2017 17/03/2021   03 

10 HEITOR MAGALHÃES OLIVEIRA  26/10/2017 07/02/2020   02 

11 HELENA RICARDO DE JESUS  05/02/2018 07/02/2020   08 

12 HELLOÁ LUZIVANY SALES ARANTES 
PERPETUO  

27/08/2017 07/02/2020 
  03 

13 ÍTALO MORENO BÁRBARO DA SILVA  03/08/2017 07/02/2020   01 

14  KAUÃ DIONIZIO SOARES 22/12/2017 15/07/2020   01 

15 LUAN LORENZO ALVES MEIRELLES 20/05/2017 07/02/2020 18/10/2021  -- 

16 LUIZA ALVES SECUNDO 01/09/2017 20/02/2020   02 

17 MAITÊ IGNÊS TABOSA FELICÍSSIMO 12/08/2017 07/02/2020   12 

18 MARIA EDUARDA SILVA CAMPANARO 09/04/2017 08/02/2018   12 

19 MARIA FLOR DE SOUZA LEAL  16/11/2017 07/02/2020   03 

20 MARIA LUÍSA CARVALHO SIQUEIRA 14/08/2017 07/02/2020   12 

21 PEDRO FERREIRA CARDOSO 20/05/2017 07/02/2020 06/10/2021  -- 

22 PIETRO SANTOS 03/01/2018 10/03/2020   02 

23 RAVI DION ALENCAR 02/06/2017 17/03/2021   01 

24 YASMIN DA SILVA AZEVEDO 18/07/2017 11/02/2020   12 

25 ANYTA GARCIA ALVARES 28/12/2017 15/10/2021   04 

26 JULIA ALEXANDRE CARDOSO 11/03/2018 25/10/2021   09 

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 24 VAGAS 
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01 ELOÁ EMANUELLE DE SOUSA FERREIRA 11/09/2017 07/02/2020 09/06/2021  -- 

02 EMANUELLE SILVA TEIXEIRA  27/10/2017 07/02/2020   07 

03 HELOÍSA GUIMARÃES BELÉM 07/10/2017 20/02/2020   04 

04 ISABELLA PEREIRA SILVA 15/04/2017 07/02/2020   02 

05 ISADORA ESTHER MORIAS 04/04/2017 07/02/2020 15/07/2021  -- 

06 JOÃO GUILHERME FERREIRA SILVA 17/02/2018 07/02/2020   03 

07 JORDAN TUON TISZA 09/09/2017 23/04/2018 09/06/2021  -- 

08 JORGE MIGUEL DE JESUS LIMA 07/03/2018 07/02/2020   01 

09 LARA GABRIELA OLIVEIRA DE SOUZA  09/01/2018 07/02/2020   03 

10 MARIA ANDRIANA RODRIGUES OLIVEIRA 07/06/2017 07/02/2020   15 

11 MARIA CECILIA ARAUJO MARTINS 26/08/2017 10/03/2020 06/07/2021  -- 

12 MARIA JULIA PEREIRA FURTADO 28/07/2017 10/03/2020 02/07/2021  -- 

13 PIETRO MIGUEL DE SOUSA MARQUES 30/04/2017 07/02/2020   03 

14 THEO MATOS CARDOSO DA SILVA 10/07/2017 15/02/2018   13 

15 LUÍSA PIANCÓ RICO TORRES DE ARAÚJO 
GÓES 

03/07/2017  21/06/2021 
  00 

16 AGATA VITORIA LUIZ DE SOUSA 10/09/2017 29/06/2021   04 

17 ELLOÁ CABRAL LIMA  13/11/2017 12/07/2021   00 

18 GABRIEL CARDOSO DA SILVA VELOSO 21/09/2017 13/07/2021   03 

19 EMANUEL CARDOSO DA SILVA VELOSO 21/09/2017 15/07/2021   02 

       

       

       

       

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 14 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL II D -  novembro  
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01 ELOÁ EMANUELLE DE SOUSA FERREIRA 11/09/2017 07/02/2020 09/06/2021  -- 

02 EMANUELLE SILVA TEIXEIRA  27/10/2017 07/02/2020   10 

03 HELOÍSA GUIMARÃES BELÉM 07/10/2017 20/02/2020   06 

04 ISABELLA PEREIRA SILVA 15/04/2017 07/02/2020   02 

05 ISADORA ESTHER MORIAS 04/04/2017 07/02/2020 15/07/2021  -- 

06 JOÃO GUILHERME FERREIRA SILVA 17/02/2018 07/02/2020   06 

07 JORDAN TUON TISZA 09/09/2017 23/04/2018 09/06/2021  -- 

08 JORGE MIGUEL DE JESUS LIMA 07/03/2018 07/02/2020   07 

09 LARA GABRIELA OLIVEIRA DE SOUZA  09/01/2018 07/02/2020   01 

10 MARIA ANDRIANA RODRIGUES OLIVEIRA 07/06/2017 07/02/2020   16 

11 MARIA CECILIA ARAUJO MARTINS 26/08/2017 10/03/2020 06/07/2021  -- 

12 MARIA JULIA PEREIRA FURTADO 28/07/2017 10/03/2020 02/07/2021  -- 

13 PIETRO MIGUEL DE SOUSA MARQUES 30/04/2017 07/02/2020   04 

14 THEO MATOS CARDOSO DA SILVA 10/07/2017 15/02/2018   17 

15 LUÍSA PIANCÓ RICO TORRES DE ARAÚJO 
GÓES 

03/07/2017  21/06/2021 
  02 

16 AGATA VITORIA LUIZ DE SOUSA 10/09/2017 29/06/2021   11 

17 ELLOÁ CABRAL LIMA  13/11/2017 12/07/2021   04 

18 GABRIEL CARDOSO DA SILVA VELOSO 21/09/2017 13/07/2021   05 

19 EMANUEL CARDOSO DA SILVA VELOSO 21/09/2017 15/07/2021   05 

       

       

       

       

       

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 14 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MATERNAL II D -  dezembro  

Nº ALUNO (A) 

D
A

TA
  

N
A

SC
. 

D
A

TA
 

M
A

TR
. 

D
A

TA
 D

E 
D

ES
LI

G
. 

TO
TA

L 
D

E 
FA

LT
A

S 

01 ELOÁ EMANUELLE DE SOUSA FERREIRA 11/09/2017 07/02/2020 09/06/2021 -- 

02 EMANUELLE SILVA TEIXEIRA  27/10/2017 07/02/2020  12 

03 HELOÍSA GUIMARÃES BELÉM 07/10/2017 20/02/2020  02 

04 ISABELLA PEREIRA SILVA 15/04/2017 07/02/2020  03 

05 ISADORA ESTHER MORIAS 04/04/2017 07/02/2020 15/07/2021 -- 

06 JOÃO GUILHERME FERREIRA SILVA 17/02/2018 07/02/2020  02 

07 JORDAN TUON TISZA 09/09/2017 23/04/2018 09/06/2021 -- 

08 JORGE MIGUEL DE JESUS LIMA 07/03/2018 07/02/2020  00 

09 LARA GABRIELA OLIVEIRA DE SOUZA  09/01/2018 07/02/2020  01 

10 MARIA ANDRIANA RODRIGUES OLIVEIRA 07/06/2017 07/02/2020  09 

11 MARIA CECILIA ARAUJO MARTINS 26/08/2017 10/03/2020 06/07/2021 -- 

12 MARIA JULIA PEREIRA FURTADO 28/07/2017 10/03/2020 02/07/2021 -- 

13 PIETRO MIGUEL DE SOUSA MARQUES 30/04/2017 07/02/2020  04 

14 THEO MATOS CARDOSO DA SILVA 10/07/2017 15/02/2018  09 

15 LUÍSA PIANCÓ RICO TORRES DE ARAÚJO 
GÓES 

03/07/2017  21/06/2021 
 00 

16 AGATA VITORIA LUIZ DE SOUSA 10/09/2017 29/06/2021  02 

17 ELLOÁ CABRAL LIMA  13/11/2017 12/07/2021  08 

18 GABRIEL CARDOSO DA SILVA VELOSO 21/09/2017 13/07/2021  04 

19 EMANUEL CARDOSO DA SILVA VELOSO 21/09/2017 15/07/2021  04 

      

      

      

      

      

OBS: CONFORME PLANO DE TRABALHO – 14 VAGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II- EXECUÇÃO FINANCEIRA: 

 

OUTUBRO DE 2021 

1 - RECURSOS HUMANOS 

Descrição Quantidade Valor Disponível Valor Gasto Observação 

Diretor (a) Pedagógico 1 

 R$   84.510,97  

 R$        257,00  Contrib. SINPROEP 

Coord. Pedagógico 1  R$     5.829,42  Encargos FGTS 

Professor (30h) 0  R$        740,07  Encargos PIS 

Professor (40h) 9  R$     5.679,59  Encargos INSS 

Monitor (a) 12  R$     1.024,98  Encargos IRRF 

Secretário Escolar 1  R$     4.990,10  Vale Transporte 

Nutricionista (30h) 1  R$   61.491,11  Folha de Pagamento 

Porteiro 1     

Cozinheiro 1     

Serv. Gerais 4     

Aux. Cozinha 2     

Monitor (a) Volante 0     

Encargos Sociais 0     

 

2 - MATERIAL DE CONSUMO E DIDÁTICO PEDAGÓGICO 

Descrição Valor Disponível Valor Gasto 

Gêneros alimentícios 

 R$      40.310,21  

 R$      21.292,29  

Roupa de cama, mesa e banho   

Aquisição de gás de cozinha  R$        1.227,00  

Material de limpeza em geral  R$        7.018,07  

Material de Expediente  R$        3.927,50  

Material de segurança/higiene do trabalho   

Material para reparos/manutenção equipamentos   

Material p/ reparos/manut.da unid. de atendimento  R$        6.953,00  

Utensílios para cozinha   

Combustível  e lubrificante automotivo  R$           300,00  

Material Didático Pedagógico  R$        2.070,28  

Brinquedos Pedagógicos   

Material de higiene da criança  R$        6.300,50  

Uniforme das crianças e funcionários   

Aquisição de colchonetes   

Livros Técnicos/ literatura infantil/não imobilizáveis   

 

 



 

3- SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA OU JURÍDICO 

Descrição Valor Disponível Valor Gasto Observação 

Pagamento Serviços de Terceiros com Pessoa Física e 
Jurídica e demais despesas conforme Decreto 
37.843/2016 - Artigo 40 

 R$      15.000,00  

 R$        2.945,56  
Manut. Elétrica; Bem estar; 

Samdel; Idealine; 

Transporte com fins pedagógicos e/ou culturais     

Pagamento de Água/Esgoto  R$           676,02    

Pagamento de Luz  R$        2.680,20    

Pagamento de Telefone fixo/internet/celular  R$           223,39    

Serviços de Contabilidade  R$        2.986,35    

Lei da Aprendizagem (Menor Aprendiz)  R$           644,41    

Agente de Segurança Patrimonial / Vigia  R$           380,00    

Auditoria     

Assessoria Jurídica     

Plano Odontológico e Seguro de Vida  R$        1.298,00    

 

NOVEMBRO DE 2021 

1 - RECURSOS HUMANOS 

Descrição Quantidade Valor Disponível Valor Gasto Observação 

Diretor (a) Pedagógico 1 

 R$   84.510,97  

 R$        231,30  Contrib. SINPROEP 

Coord. Pedagógico 1  R$     9.733,12  Rescisão Huga Magali de Jesus Faria 

Professor (30h) 0  R$        725,57  Encargo PIS 

Professor (40h) 9  R$     1.099,70  Encargo IRRF 

Monitor (a) 12  R$     5.993,82  Encargo INSS 

Secretário Escolar 1  R$     5.765,89  Encargo FGTS 

Nutricionista (30h) 1  R$   34.586,47  1ª Parcela 13º Salário 

Porteiro 1  R$     3.364,40  Vale Transporte 

Cozinheiro 1  R$   60.906,02  Folha de Pagamento 

Serv. Gerais 4     

Aux. Cozinha 2     

Monitor (a) Volante 0     

Encargos Sociais 0     

 

2 - MATERIAL DE CONSUMO E DIDÁTICO PEDAGÓGICO 

Descrição Valor Disponível Valor Gasto 

Gêneros alimentícios 

 R$      40.310,21  

 R$      20.671,41  

Roupa de cama, mesa e banho   

Aquisição de gás de cozinha  R$           858,00  

Material de limpeza em geral  R$        7.671,59  



 

Material de Expediente  R$           650,00  

Material de segurança/higiene do trabalho   

Material para reparos/manutenção equipamentos   

Material p/ reparos/manut.da unid. de atendimento   

Utensílios para cozinha   

Combustível  e lubrificante automotivo  R$           300,00  

Material Didático Pedagógico  R$        4.546,94  

Brinquedos Pedagógicos   

Material de higiene da criança  R$        9.557,67  

Uniforme das crianças e funcionários   

Aquisição de colchonetes   

Livros Técnicos/ literatura infantil/não imobilizáveis   

 

3- SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA OU JURÍDICO 

Descrição Valor Disponível Valor Gasto Observação 

Pagamento Serviços de Terceiros com Pessoa Física e 
Jurídica e demais despesas conforme Decreto 
37.843/2016 - Artigo 40 

 R$      15.000,00  

 R$        3.061,33  

Manutenção Site; 
Manutenção Portão 

Eletrônico; Manutenção 
Hidráulica; Idealine; 

Samdel; Manutenção 
Fogão; 

Transporte com fins pedagógicos e/ou culturais     

Pagamento de Água/Esgoto  R$           475,86    

Pagamento de Luz  R$        2.446,94    

Pagamento de Telefone fixo/internet/celular  R$           225,14    

Serviços de Contabilidade  R$        4.387,69    

Lei da Aprendizagem (Menor Aprendiz)  R$           734,94    

Agente de Segurança Patrimonial / Vigia  R$           380,00    

Auditoria     

Assessoria Jurídica     

Bem Estar Social  R$           987,00    

Plano Odontológico e Seguro de Vida  R$        1.251,25    

 

DEZEMBRO DE 2021 

1 - RECURSOS HUMANOS 

Descrição Quantidade Valor Disponível Valor Gasto Observação 

Diretor (a) Pedagógico 1 

 R$   84.510,97  

 R$        231,30  Contrib. SINPROEP 

Coord. Pedagógico 1  R$   71.943,40  Pagamento de Férias 

Professor (30h) 0  R$   27.205,80  2ª Parcela 13º Salário 

Professor (40h) 9  R$     1.154,14  Encargo IRRF - Novembro (devolução)* 

Monitor (a) 12  R$        750,74  Encargo PIS - Novembro (devolução)* 



 

Secretário Escolar 1  R$     6.228,82  Encargo INSS - Novembro (devolução)* 

Nutricionista (30h) 1  R$     8.741,02  Encargo FGTS - Novembro (devolução)* 

Porteiro 1  R$        878,32  Rescisão Luiz Felipe Lima de Almeida 

Cozinheiro 1  R$   31.765,91  Folha de Pagamento 

Serv. Gerais 4  R$     1.078,50  Vale Transporte 

Aux. Cozinha 2  R$        121,00  Vale Transporte Luiz Henrique Machado 

Monitor (a) Volante 0     

Encargos Sociais 0     

 

2 - MATERIAL DE CONSUMO E DIDÁTICO PEDAGÓGICO 

Descrição Valor Disponível Valor Gasto 

Gêneros alimentícios 

 R$      40.310,21  

 R$      10.277,35  

Roupa de cama, mesa e banho   

Aquisição de gás de cozinha  R$           429,00  

Material de limpeza em geral  R$        3.452,14  

Material de Expediente  R$        1.349,33  

Material de segurança/higiene do trabalho   

Material para reparos/manutenção equipamentos   

Material p/ reparos/manut.da unid. de atendimento   

Utensílios para cozinha   

Combustível  e lubrificante automotivo  R$           400,00  

Material Didático Pedagógico  R$        1.301,84  

Brinquedos Pedagógicos   

Material de higiene da criança  R$        3.038,10  

Uniforme das crianças e funcionários   

Aquisição de colchonetes   

Livros Técnicos/ literatura infantil/não imobilizáveis   

 

3- SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA OU JURÍDICO 

Descrição Valor Disponível Valor Gasto Observação 

Pagamento Serviços de Terceiros com Pessoa Física e 
Jurídica e demais despesas conforme Decreto 
37.843/2016 - Artigo 40 

 R$      15.000,00  

 R$        4.761,53  

Samdel; Manutenção Site; 
Manutenção bomba 

d'água; Idealine; 
Dedetização 

Transporte com fins pedagógicos e/ou culturais     

Pagamento de Água/Esgoto  R$           325,74    

Pagamento de Luz  R$        2.789,23    

Pagamento de Telefone fixo/internet/celular  R$           225,14    

Serviços de Contabilidade  R$        4.479,52    

Lei da Aprendizagem (Menor Aprendiz)  R$        1.290,89    

Agente de Segurança Patrimonial / Vigia     



 

Auditoria     

Assessoria Jurídica     

Bem Estar Social  R$           987,00    

Plano Odontológico e Seguro de Vida  R$        1.232,75    

 

MÊS OUTUBRO 

QUANTIDADE DE CRIANÇAS 174 

SALDO ANTERIOR  R$          44.818,31  

SALDO ATUAL  R$          18.097,43  

REPASSE (R$)  R$        139.821,18  

DATA DO PAGAMENTO 15/10/2021 

SALDO DE APLICAÇÃO R$ 502.253,61  

 VALOR GASTO   R$        140.934,84  

 RESULTADO DO MÊS  -R$            1.113,66  

 

MÊS NOVEMBRO 

QUANTIDADE DE CRIANÇAS 174 

SALDO ANTERIOR  R$          18.097,43  

SALDO ATUAL  R$          27.476,61  

REPASSE (R$)  R$        139.821,18  

DATA DO PAGAMENTO 08/11/2021 

SALDO DE APLICAÇÃO  R$        454.131,32  

 VALOR GASTO   R$        180.612,05  

 RESULTADO DO MÊS  -R$          40.790,87  

 

MÊS DEZEMBRO 

QUANTIDADE DE CRIANÇAS 174 

SALDO ANTERIOR  R$          27.476,61  

SALDO ATUAL  R$            6.859,29  

REPASSE (R$)  R$        139.821,18  

DATA DO PAGAMENTO 22/12/2021 

SALDO DE APLICAÇÃO  R$ 429.955,89 

 VALOR GASTO   R$        186.438,51  

 RESULTADO DO MÊS  -R$          46.617,33  

 

 

FOTOS DAS ATIVIDADES REALIZADAS DURANTE OS MESES DE OUTUBRO, NOVEMBRO E 

DEZEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III- CONSIDERAÇÕESFINAIS: 

 
O Centro de Educação Primeira Infância - ROSA DO CERRADO atende em tempo integral (10 

horas diárias) a 174 crianças de quatro meses a quatro anos de idade atendidos, com 100% de 

gratuidade tendo em vista promoção de cuidado e educação, proporcionando condições para um 

pleno desenvolvimento integral nos aspectos físico, psicológico, intelectual e social, em 

complementação a ação da família e dacomunidade. 

Os profissionais que desenvolvem atividades educacionais sistemáticas e diretas com as crianças 

são contratados segundo profissão e qualificação exigida e de acordo as normas de consolidação 

das Leis do trabalho (CLT). 

 

Como ponto positivo observou-se que: 
 

• Cumpriu de forma integral o calendário escolar oficial com observação dos princípios 

básicos referentes à elaboração das propostas pedagógicas das instituições de educação 

infantil, ou seja: Éticos; Políticos e Estéticos. 



 

• Possibilitou situações de aprendizagem mediadas para a elaboração da autonomia das 

crianças nas ações de cuidado pessoal, auto-organização, saúde ebem-estar. 

 
• Promoveu e incentivou a formação continuada dos/as professores e monitores dainstituição. 

 
• Manteve materiais e equipamentos adequados, números suficientes e bom estados de 

conservação, visando o atendimentointegral. 

• Acolheu familiares e/ou responsáveis de forma adequada, onde criou oportunidades de 

interação com as famílias ecomunidade. 

• Cumpriu de forma integral as determinaçõespedagógicas. 

 
•    Assegurou a qualidade os serviços prestados, bem como a segurança das crianças e dos 

profissionais, da conservação e higiene dos espaços físicos, durante todo o período de  

atendimento. 

Com vistas à educação de qualidade, focados no compromisso e na responsabilidade de todo um 

trabalho em equipe, cuja pretensão é oferecer uma educação transformadora, capaz de formar 

cidadãos críticos, conscientes, capazes de provocar mudanças. Possibilitando a criança ter direito 

à interpretação dos conteúdos trabalhados, manifestando seu ponto de vista particular e 

insubstituível, nesse sentido busca-se, promover a inserção das crianças atendidas em atividades 

de práticas sociais, pois, é de suma importância para a formação da criança como sujeito critico 

reflexivo, solidário e adaptável a viver plenamente nasociedade. 

Privilegiando o ensino enquanto construção do conhecimento, o desenvolvimento pleno das 

potencialidades da criança e sua inserção no ambiente social utilizado, para isso, os conteúdos do 

Currículo da Educação Infantil do Distrito Federal e os temas transversais, trabalhados em sua 

contextualização. 

Taguatinga, DF – janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
 

 

 


